

## **Isensteins Samlings særlige rolle**

Den historiske bygning Kongegaarden og Isenstein Samlingen er de to eneste elementer i den nuværende organisation, som er "sikre størrelser" i forhold til Kongegaarden.

Derfor har Fonden nu lagt op til, at Isenstein Samlingen knyttes endnu tættere til Fonden, ved at ønske at formanden for Samlingen (udnævnt af Byrådet) bliver fast medlem af Fondsbestyrelsen.

I dag består Isenstein Samlingen bestyrelse af en formand valgt af Byrådet i Slagelse kommune samt et medlem, som begge er udnævnt af Kultur Udvalget i Slagelse kommune. Bestyrelsens andre medlemmer er selvvalgt af den siddende bestyrelse, så der i alt er fem medlemmer.

Disse bestyrelsesmedlemmer kommer fra Foreningen Kongegaarden, Korsør Kunstforening (som også sidder som tilforordnet, da Finn Mikkelsen formand for Korsør Kunstforening, er lønnet af Isenstein Samlingen) og et medlem uden tilhørsforhold til Kongegaardens Brugerforeninger. Lederen i Kongegaarden er ifølge den nuværende stillingsbeskrivelse stedfortræder for Isenstein Samlingens formand.

Allerede nu støtter lederen i Kongegaarden Isenstein Samlingen med rådgivning, daglig tilsyn mm. Et samarbejde der sagtens vil kunne udvides, hvis Isenstein Samlingen stiller ønske om det. Et tættere samarbejde med Guldagergaard ville også være en mulighed i forhold til udstillinger samt en tættere relation til Guldagergaards kursister. Igen hvis det ønskes af Isenstein Samlingens bestyrelse samt samlingens ejere Slagelse Kommune.

De fysiske rammer for Isenstein Samlingen i Kongegaarden er, at Slagelse Kommune har lavet en aftale med Kongegaarden om, at denne stiller magasin og fast udstillingsplads til rådighed for samlingen.

Isenstein Samlingen har været en fysisk integreret del af Kongegaarden siden begyndelsen af 1990'erne. Harald Isensteins mange værker (7097) er en fantastisk samling, som med omhu kunne formidles endnu mere end tilfældet er nu. Et tættere forhold mellem Isenstein Samlingen og Kongegaarden bør derfor gøres mere formelt, således at de to enheder kan støtte og lave en udvikling til glæde for begge enheder.

I håb om at dette kan blive en realitet, har Fondsbestyrelsen nu har taget skridt til dette, ved at foreslå en ny Fondssammensætning, hvori Isenstein Samlingens formand bliver født medlem i Fondens bestyrelse.